Incepit opus p̄eclarū su
per vtrumq; testamentū. mag
na cū diligētia & labore correctū
opus qđem v̄tissimū omnibus
studiosis qui reuelatī oculis con
siderare cupiunt mirabilia de lege
dei maxime tamē h̄is qui edifica
tiō et salutē proximorum predi
cando insistunt. quod intitulatus
Moralizationes biblie. ad laudes
et honorē nominis crasti.

Incepit prologus

Vox iaz
p̄ opacaz
natūe fil
iā floēs
pprieta
tu; lectu
rus par
erim et
ipsius te
rū nature maiestate scrutata post
laborum et sudorum molestias iā
appropinquē ad litus. Hestat post
moralizatas p̄prietates creature
rū & figura; nec nō superadditas
expositiones morales emigmatuz
poetarū; moralizare et exponere
figuras et parabolas scripturarū.
Quia em̄ scriptum est qđ auditor
sapientia aduertet parabolam et i
nterpretationem. verba sapientiū
et emigmata oculataq; prouerbio
rum exquicet et in absconditis pa
rabolarum conuersabitur sicut po
nitur prouerbiorū. i. et eccl. xxix.
Dignum michi v̄sum est
vnum tractatum de moralizatiōe
aliquacum figurearū biblie huic o

peri meo inserere et paucas em̄
tis eligere. et preter expositiones
omnes que posse sunt a doctori
bus et a glosis aliquam moralem
expositionem ad creatoris laudez
et gloriaz ordinare. Protestor er
go qđ non intendo me intromitte
re curare de vero et litterali ite
lectu figurarum hystoriarum et e
migmatum: cū reuera tenuitatis
ingenij mei non deceat quod inten
tat ad tam ardua manum suam
presentim cum sancti et doctores
michi inactū voluerunt dimitte
re. nec iustum sit qđ mitat solem
facibus adiuuare. Sed solum ali
quas figuras magis notabiles &
ligere intendo. quas solum super
ficialiter quantū ad simplicium i
formationem vtile iudicauero ad
mores applicāc propono. Nec om
nia que ponam hec michi attribu
o quinymo multozu; dicta me le
gisse confiteor & in multis passib;
ipsorum me verbis vel sententias
v̄a humliter recognosco. Nūquā
enim michi placuit alienam glori
am michi attribuere nec aliorum
ingenij derogare. Scio enim qđ
vnuſquisq; in suo sensu habūdāt
scdm apostolum. Et idc nō igno
ro qđ homini naturaliter displiceat
si alius eius labores et opera sibi
attribuat et ascribat. et alieno
pallio se se tegat.

Expliſat prologus

Incepit liber cuius titulus est
Moralizationes biblie & primo se
quunt moralizationes hystoriarū li
bra genesis.